- 1 -

平成 29年１月 12日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代 表 者 代表取締役社長 石川  諭

 （銘柄コード 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

                    電  話 03-6861-5577

VAPE（電子タバコ）卸売販売チャネル、100 店舗突破のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社トレードワークスは、販売強化を進めるＶＡＰＥ（電子

タバコ）事業において、大手家電量販店やバラエティストアなどを通じ、取扱い店舗が全国

100店舗を突破いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．ＶＡＰＥ（電子タバコ）事業の展開及び 100店舗突破の経緯

当社グループは、欧米を中心として「ＶＡＰＥ（電子タバコ）」の利用者が急増してい

ることに注目し、日本においても今後ＶＡＰＥ市場が拡大するとの考えのもと、ＷＥＢ販

売・店舗販売・卸売販売の３つの体制で販売を進め、これまではＷＥＢ販売、店舗販売に

注力し認知度向上・販売拡大を図ってまいりました。

卸売販売に関しては、平成 26 年 10 月から大手家電量販店やバラエティストアなどに

おける卸売販売チャネルの開拓を進めてまいりましたが、卸売販売チャネル数は緩やか

な動きで推移しておりました。しかし、国内外の大手たばこメーカーが加熱式たばこ等の

取り扱いを開始するなど、ここ数年で市場規模は急速な拡がりをみせ、卸売販売チャネル

における販売も好調に推移したことから、ＶＡＰＥ取扱い店舗のさらなる拡大を図って

まいりました。

この結果、平成 28 年 12 月末時点で当事業年度末の目標であったＶＡＰＥ取扱い店舗

は 100 店舗を早期に達成し、ＶＡＰＥ事業の拡大に向けた３つの体制はさらに強固なも

のとなりました。

当社グループは、ＶＡＰＥの認知度向上・販売拡大を目的に、卸売販売チャネルを通じ

た取扱い店舗の拡大を図るとともに、首都圏に限らず全国各地へ「ＶＡＰＥ・電子タバコ」

という新しいカルチャーを発信すべく、これからも３つの販売体制を強化してまいりま

す。

- 2 -

２．お問合せ先

株式会社トランザクション 経営企画部広報担当    TEL.03-5468-9033

以上